PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EDITAL SGP N.º 006/2021

VACÂNCIA DA 2ª VARA DO TRABALHO DE SANTA RITA

O  DESEMBARGADOR  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO,  no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

FAZ SABER aos Juízes Titulares das Varas do Trabalho da 13ª Região que se
encontra vago o cargo de Juiz Titular da 2ª Vara do Trabalho de Santa Rita-
PB, em face do falecimento do Excelentíssimo Senhor Juiz do Trabalho João
Agra Tavares de Sales, conforme ATO TRT SGP Nº 109/2021.

FAZ SABER que, a partir da publicação deste Edital, fica aberto o prazo tanto
para as inscrições no procedimento de remoção para a titularidade da 2ª Vara
do Trabalho de  Santa Rita/PB,  quanto para as que desta vaga decorrerem,
podendo interessados formularem requerimento nos termos do art. 654, § 5º,
alínea "a", da Consolidação das Leis do Trabalho.

FAZ SABER que o pedido de remoção deve ser formulado no prazo único de
15 (quinze) dias corridos, assegurando-se-lhes a antiguidade, na forma da Lei.

FAZ SABER  que não poderá concorrer  Juiz  Titular  que,  injustificadamente,
estiver com processos conclusos sem decisão além do prazo legal.

Publique-se no DA_e.

(assinado eletronicamente)
LEONARDO JOSÉ VIDERES TRAJANO

Desembargador Presidente

Documento 2 do PROAD 22289/2021. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.FQMB.JZWX:
https://www.trt13.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

	Ir para página 1

		2021-06-01T11:46:11-0300
	LEONARDO JOSE VIDERES TRAJANO